
 

KYSYMYS-VASTAUS-OHJEISTUS LIITTYEN ERILAISIIN HYVÄ TESTAMENTTI –KAMPANJAA KOSKEVIIN 
TILANTEISIIN 

SISÄISEEN KÄYTTÖÖN – EI JAETTAVAKSI ESIM. MEDIALLE 

Yhteydenotto järjestölle HT-kampanjan nähtyään – haluaa tietää vastauksia peruskysymyksiin 

Mistä HT-kampanjassa on kysymys?  
Hyvä testamentti on järjestöjen yhteiskampanja, jossa tuodaan esiin yleistä tietoa testamentin 
tekemisestä ja mahdollisuutta tehdä testamentti yleishyödyllisen toiminnan tukemiseksi.  

Teillehän on voinut ennenkin tehdä testamentin, eikö totta? 
Kyllä, meidän järjestölle on voinut testamentata omaisuuttaan jo aiemminkin. Tämä tieto ja 
testamenttausmahdollisuudet eivät kuitenkaan ole välttämättä tavoittaneet vielä kaikkia ihmisiä, joita 
asia voisi kiinnostaa ja koskettaa.  

Miten järjestönne liittyy kampanjaan? 
Kampanjassa on mukana Vastuullinen Lahjoittaminen ry:n jäsenjärjestöjä ja meidän järjestömme on 
yksi mukana olevista järjestöistä.  

Minkä arvoinen testamentin pitäisi olla? 
Järjestömme arvostaa kaikenkokoisia testamentteja.  

Miten minun pitäisi edetä asiassa? 
Kampanjan www-sivuilta hyvatestamentti.fi löytyy perustietoa testamentin laatimisesta. Teemme 
asiantuntijayhteistyötä varatuomari Piia Jeremejeffin kanssa ja hän vastaa mielellään lakikysymyksiin.  

------- 
 Onko järjestönne saanut testamenttilahjoituksia paljonkin?  

Tämän osalta on tarkistettava järjestöjen sisäiset viestintäohjeistukset kerrotaanko ja missä määrin.  

Minä haluaisin lahjoittaa koruni/tauluni jne. teille, en muille HT-kampanjan järjestöille. Miten se 
onnistuu? 
Jokainen henkilö voi päättää itse kohteen, jota haluaa testamentilla tukea. Kampanjan www-sivuilta 
hyvatestamentti.fi löytyy perustietoa testamentin laatimisesta.  

Mitä tämä tarkoittaa, että voi testamentata korunsa/taulunsa jne. teille? Annanko minä ne teille 
heti? 
Korun/taulun voi ohjata testamentissaan meille, mutta testamentattu omaisuus luovutetaan meille 
vasta teidän poismenonne jälkeen. Voitte nauttia niistä siis edelleen, vaikka olette testamentin 
tehneetkin. 



Mistä ihmiset minun kuoltuani tietää, että koruni/tauluni jne. kuuluu teille? Kuka ne teille sinne 
toimittaa? 

Testamentti on hyvä säilyttää sellaisessa paikassa, josta teidän läheisenne löytävät sen helposti 
poismenonne jälkeen. Tällainen paikka voi olla esimerkiksi pankin tallelokero. Testamenttia voi 
säilyttää myös kotona esimerkiksi paikassa, jossa säilytätte muitakin tärkeitä asiakirjojanne. Siten 
läheisenne saavat tiedon teidän viimeisestä tahdostanne. 

Testamentatun omaisuuden voi toimittaa meille esimerkiksi omaisenne. 

Mitä koruilleni/taululleni tapahtuu sitten, kun ne ovat siellä teillä?  
Voitte osoittaa testamenttaamanne omaisuutenne joko yleisesti järjestömme toiminnan hyväksi tai 
johonkin teille tärkeään toimintaan. 

Voinko nyt edelleen käyttää korujani/pitää taulua esillä/soittaa kitaraani? 
Kyllä, voitte nauttia testamentatusta omaisuudestanne koko elämänne ajan.  

Pitääkö minun maksaa tästä testamenttaamastani esineestä/lahjasta nyt joku vero jonnekin? 
Yleishyödylliselle järjestölle, kuten meille, kohdennettu testamentattu omaisuus on täysin lahja- tai 
perintöverovapaa. Kampanjan www-sivuilta hyvatestamentti.fi löytyy perustietoa testamentti- ja 
perintöasioihin liittyvästä verotuksesta.  
 

Yhteydenottaja on vihainen, esimerkiksi rintaperillinen tai lähisukulainen, joka olisi halunnut 
korut/taulun/kitaran itselleen – tähän liittyviä väittämiä ja kysymyksiä 

Minä vaadin korjausta testamenttiin ja sukulaiseni lahjoitusta itselleni, te ette tee sillä mitään, mutta 
minulle se on muisto ko. sukulaisestani.  
Myös me haluamme kunnioittaa sukulaisenne päätöstä tehdä testamentti meille ja pidämme siitä 
kiinni.  

Sukulainen ei ollut voimissaan/hänen muisti oli heikko – hänet on voinut helposti ohjata tekemään 
tällaisen lahjoituksen/testamentin, jota hän ei tarkoittanut alun perinkään tehdä.  
 
Meillä on omat toimintatavat varmistaa, että lahjoitus/testamentti on harkittu teko. Testamentin 
todistajat todistavat, että testamentin tekijä on tehnyt testamentin terveellä ja täydellä ymmärryksellä 
sekä vapaasta tahdostaan, joten meillä ei ole syytä epäillä, etteikö testamentin tekijä olisi kyennyt 
asiakirjaa laatimaan. On kaikkien etujen mukaista, että henkilön tahto toteutuu myös hänen 
poismenonsa jälkeen.  
 
Minä tulen ottamaan yhteyttä viranomaisiin/kuluttajavirastoon tässä asiassa – ei tämä voi mennä 
näin.  
On hyvä, että selvitätte asian osaltanne. Organisaatiomme vastaa mielellään 
viranomaisten/kuluttajaviraston tiedusteluihin.  


